
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 06/08/2021 às 
10h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 32/2021, na Avenida Brasil, nº 967, 
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E TINTAS, em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes 
Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência. 
 
Os envelopes deverão ser entregues até às 09:45 horas de 
06/08/2021.  
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
Grandes Rios, 20 de julho de 2021. 

 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 61/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2017 
 

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DE VALOR 

 
 
OBJETO: QUARTO TERMO ADITIVO PARA 
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
61/2017, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
E EQUIPAMENTOS PARA DESEMPENHO DAS 
ATIVIDADES COM DESLOCAMENTO, NOS BAIRROS, 
DISTRITOS E SEDE, PRAÇAS, TREVOS, ARRUAMENTO E 
DEMAIS LOCAIS COM PONTOS DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA, QUE ENTRE SI CELEBRA O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS E A EMPRESA STEL SISTEMAS 
ELETRICOS LTDA. 
 
CONTRATADO: STEL SISTEMAS ELETRICOS LTDA 
CNPJ sob nº 07.248.071/0001-57 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
VALOR CONTRATADO: R$ 57.297,36 (cinquenta e sete mil, 
duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
124  
 05.010.15.452.3001.2016.3.3.90.39.00.00 
 1507 

   
Grandes Rios, 20 de julho de 2021. 

 
 

 
 
 

       
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

17/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, 
CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
CONTRATADA: KM MORELLO CONTE 
SUPERMERCADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.961.270/0001-70, sediada na Avenida Brasil, nº 219, na 
cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.474,99 (Vinte e sete mil 
quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000 
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:36

                               1 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

2 

 

149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495 
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000 
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000 
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000 
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000 
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000 
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
 
FISCAIS DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS 
SANTOS 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
 
 
Grandes Rios/PR, 20 de julho de 2021. 
 
 
 

 
 

 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

______________________________ 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

FISCAL DO CONTRATO                                                                                           
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 

______________________________ 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 

______________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 

______________________________ 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

18/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, 
CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
CONTRATADA: PETERSON ROCHA DA SILVA ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 15.804.135/0001-87, sediada na Rua Rio 
Grande do Sul, nº 965, na cidade de Ivaiporã, Estado do 
Paraná. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:36

                               2 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

3 

 

 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 57.118,59 (Cinquenta e sete mil 
cento e dezoito reais e cinquenta e nove centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000 
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495 
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000 
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000 
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000 
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000 
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000 
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 

FISCAIS DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS 
SANTOS 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
 
Grandes Rios/PR, 20 de julho de 2021. 
 
 
 

 
______________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

______________________________ 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

FISCAL DO CONTRATO                                                                                        
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 
______________________________ 

MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 

______________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 

______________________________ 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

19/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, 
CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:36

                               3 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

4 

 

GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
CONTRATADA: LUCAS ENRIQUE MACHADO & CIA LTDA 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.626.676/0001-00, sediada 
na Avenida Brasil, n° 466, na cidade de Grandes Rios, Estado 
do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.789,55 (Nove mil setecentos 
e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000 
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495 
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000 
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000 
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000 
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000 

384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000 
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
 
FISCAIS DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS 
SANTOS 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
 
 
Grandes Rios/PR, 20 de julho de 2021. 
 
 

 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

______________________________ 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

FISCAL DO CONTRATO                                                                                           
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 

______________________________ 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 

______________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 

 
______________________________ 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:36

                               4 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

5 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
20/2021 

 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, 
CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 23.121.920/0001-63, sediada na Avenida 
Carlos Gomes, nº 434, na cidade de Grandes Rios, Estado do 
Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.891,50 (Doze mil oitocentos 
e noventa e um reais e cinquenta centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000 
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495 
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000 
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000 
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 

335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000 
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000 
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000 
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
 
FISCAIS DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS 
SANTOS 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
 
Grandes Rios/PR, 20 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

______________________________ 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

FISCAL DO CONTRATO                                                                                           
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 

______________________________ 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 

______________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:36

                               5 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

6 

 

 
 
 
 

______________________________ 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

21/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, 
CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRO RIO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 40.138.949/0001-77, sediada na Rua Monteiro 
Lobato, nº 297, na cidade de Jataizinho, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 38.588,38 (Trinta e oito mil 
quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e oito centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000 
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495 

305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000 
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000 
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000 
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000 
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000 
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
 
FISCAIS DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS 
SANTOS 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
 
 
Grandes Rios/PR, 20 de julho de 2021. 
 
 

 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

______________________________ 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

FISCAL DO CONTRATO                                                                                          
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 

______________________________ 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:36

                               6 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

7 

 

 
 
 
 

______________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 

______________________________ 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

22/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, 
CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
CONTRATADA: LUCAS ENRIQUE MACHADO COMERCIO 
DE GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.960.202/0001-
85, sediada na Rua Minas Gerais, nº 150, na cidade de 
Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 40.455,00 (Quarenta mil 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
74  03.007.04.122.0300.2203.3.3.90.30.00.00
    1000 
107  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 

198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
268  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
482  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1495 
305  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
319  08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.30.00.00
    1000 
326  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00
    1000 
331  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
335  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
343  08.002.08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
345  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
348  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
351  08.003.08.243.0803.6054.3.3.90.30.00.00
    1000 
367  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00
    1000 
384  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
404  12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.30.00.00
    1000 
408  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
437  14.001.18.541.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
FISCAIS DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS 
SANTOS 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
 
Grandes Rios/PR, 20 de julho de 2021. 
 
 
 

 
______________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

______________________________ 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

FISCAL DO CONTRATO                                                                                           
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:37

                               7 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 2298 
 
 
  
   

8 

 

 
 

 
 

______________________________ 
MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 

______________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 

______________________________ 
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

FISCAL DO CONTRATO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/07/2021 às 22:04:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2021-07-20T22:04:36-0300




